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آرسنال برای نخستین بار بعد 
از سپتامبر 1998 سه بازی 

پشت سر هم در لیگ برتر برابر 
منچستریونایتد به پیروزی 
رسید. آنها همچنین برای 

چهارمین بار مقابل شیاطین 
سرخ دبل کردند، پیش از 

این در فصل های 1997-1998 
و 2002-2001 و 2006-2007 

موفق به این کار شده بودند. 
آرسنال در این فصل 27 برد 
داشته و فقط دوبار بیشتر از 

این در یک فصل پیروز بوده، 
1971-1970، 29 پیروزی و 

1931-1930، 28 برد.
منچستریونایتد در این فصل 

19 باخت در رقابت های 
مختلف داشته که بیشترین 

در یک فصل بعد از فصل 
1979-1978 است که در 

آن فصل هم 19 بار شکست 
خوردند.

27
برد

مطبوعات جهان

S T A R
        1

رقابت داغ ماند

روزنامه انگلیسی دیلی استار به برد آرسنال مقابل 
منچستریونایتد اشاره داشت و با تصویری از لئاندرو 
تروسار گلزن آرسنال تیتر زده توپچی  هرگز تسلیم 
نمی شود. وین رونی، ستاره سابق یونایتد هم 
گفته که بعضی از بازیکنان این تیم خود را پنهان 
می کنند. این روزنامه همچنین نوشته تروسار 
با گلی که زد رقابت قهرمانی لیگ برتر را داغ نگه 

. شت ا د

M A R C A
        2

بازگشت لاکرونیا

روزنامه اسپانیایی مارکا به صعود لاکرونیا از دسته 
سوم به دسته دوم لالیگا اشاره داشته و تیتر زده ما 
برگشتیم. این روزنامه نوشته یک گل از لوکاس پرز 
رویای دپورتیوو را کامل کرد. این روزنامه همچنین 
اشاره ای به گلزنی کیلیان امباپه در آخرین بازی 
در پاری سن ژرمن داشته که البته با شکست 1-3 

پاریسی ها مقابل تولوز به پایان رسید.
 

C o r r i e r e
        3

یووه در لیگ قهرمانان

یوونتوس نتوانست مقابل سالرنیتانای سقوط کرده 
برنده شود و در نهایت به تساوی 1-1 مقابل این تیم 
رضایت داد. با این حال صعود این تیم به لیگ 
قهرمانان فصل آینده قطعی شد. این روزنامه تیتر تا 
پایان را به کار برده و نوشته رم با شکست مقابل آتالانتا 
تا حد زیادی شانس رسیدن به لیگ قهرمانان را از 
دست داد هر چند که همه چیز تمام شده نیست.

گزارش

سید علی بلندنظر
خبرنگار

برنامه بازی ها

  

برای تنها دومین بار در تاریخ لیگ برتر سه تیم 
ــقوط به چمپیونشیپ  صعودکرده در حال سـ
ــتند، در پایان فصلی که فاصله دو دسته  هسـ
بالای فوتبال انگلیس به خوبی قابل مشاهده 
ــفیلدیونایتد قطعی  ــی و شـ ــقوط برنلـ بود. سـ

ــانس  ــه لوتون هنوز روی کاغذ شـ ــده و اینکـ شـ
ــد چون این تیم  ــای خاصی نمی دهـ دارد، معنـ
ــه امتیاز از ناتینگهام فارست عقب است و  سـ
تفاضل گلش هم 12 تا اختلاف دارد، یک بازی 
ــتر نمانده. در فصل 1998-1997 هم  هم بیشـ
ــتال پالاس، بارنزلی و بولتون یک فصل  کریسـ
ــال انگلیس  ــطح فوتبـ ــتر در بالاترین سـ بیشـ
دوام نیاوردند اما آنها روی هم 108 امتیاز گرفته 
بودند. در حالی که برنلی، لوتون و شفیلد روی 
هم 66 امتیاز گرفته اند که 17 تای آن مربوط به 

بازی هایشان با هم است.

ــت باعث شد  ــر امتیاز اورتون و فارسـ تنها کسـ
ــیده شود و برای  نبرد بقا به ماه های پایانی کشـ
ــه تیم سقوط کرده کمتر از 30  اولین بار هر سـ
ــد. نابرابری اقتصادی میان لیگ  امتیاز گرفتنـ
برتر و چمپیونشیپ به عنوان دلیل اصلی بقا 

در لیگ برتر مورد توجه قرار گرفته است.
ونسان کمپانی مربی برنلی می گوید: »تیم های 
بالای جدول چمپیونشیپ سالانه با حدود 30 
ــوند در حالی که  تا 50 میلیون پوند اداره می شـ
ــالانه ای معادل  ــر بودجه سـ ــم آخر لیگ برتـ تیـ
ــد دارد. این باعث تفاوت  160-150 میلیون پونـ

در همه چیز می شود.«
ــرمایه گذاری زیادی  برنلی تابستان گذشته سـ
ــرای بازیکنان جدید  ــرد و 90 میلیون پوند بـ کـ
ــرمایه گذاری روی  ــتر این سـ پرداخت، اما بیشـ
بازیکنان آینده دار بود که برای منطبق شدن با 

سختی های لیگ برتر به زمان نیاز دارند.
لوتون اما محتاطانه عمل کرد چون شرایط را به 
خاطر پنج صعود در 10 سال گذشته درک کرده 
بود. راب ادواردز مربی این تیم که بعد از باخت 
ــت  ــتهام نتوانسـ ــنبه مقابل وسـ 3 بر یک یکشـ
ــت: »ما با یکی از  جلوی گریه اش را بگیرد، گفـ

کمترین بودجه ها صعود کردیم، فاصله بین ما 
ــگ برتر خیلی زیاد بود. اما لزوماً همینطور  و لیـ
ــوی خواهیم  ــی از تیم های قـ ــد، ما یکـ نمی مانـ
ــون نه تنها بیش از صد میلیون پوند  بود.« لوتـ
ــی دریافت می کند  ــق پخش تلویزیونـ بابت حـ
ــه فصل  بلکه در صورت ناکامی در صعود در سـ
ــرد، این  ــات می گیـ ــی برای نجـ ــده پول هایـ آینـ
پول ها شامل 55 درصد درآمد تلویزیونی لیگ 
برتر در سال بعد از سقوط، 45 درصد در فصل 
ــود تا  ــوم می شـ ــال سـ بعدش و 30 درصد در سـ
زیان مالی سقوط از سطح اول تا حدی جبران 

ــود. هدف دیگر پرداخت این پول کمک به  شـ
ــا بتوانند در لیگ  ــت تـ تیم های صعودکرده اسـ

برتر با تیم های بزرگ رقابت کنند.
این پرداخت ها البته با منتقدانی روبه رو شده 
که باور دارند باعث نابرابری در چمپیونشیپ 
و  ــد  لیدزیونایتـ ــیتی،  لسترسـ ــود.  می شـ
ساوتهمپتون که فصل قبل سقوط کردند، همه 
در میان چهار تیم بالای جدول چمپیونشیپ 
این فصل قرار گرفتند. شاید برای برنلی، لوتون 
و شفیلدیونایتد تسکین بخش باشد اما مشکل 

بزرگتری در فوتبال انگلیس را پنهان می کند.

لیگ برتر انگلیس
سه شنبه 25 اردیبهشت 1403

22:30 تاتنهام – منچسترسیتی 
چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403

22:15 برایتون – چلسی 
22:30 منچستریونایتد – نیوکاسل 

  

لالیگا اسپانیا
سه شنبه 25 اردیبهشت 1403

21:00 اوساسونا – مایورکا 
23:00 رئال مادرید – آلاوس 
23:30 خیرونا – ویارئال 

چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403
21:00 رایووایکانو – گرانادا 
21:00 سویا – کادیس 
23:30 سلتاویگو – اتلتیک بیلبائو 
23:30 ختافه – اتلتیکومادرید 

پنجشنبه 27 اردیبهشت 1403
21:00 لاس پالماس – رئال بتیس 
23:00 آلمریا – بارسلونا 
23:30 رئال سوسیداد – والنسیا 

  

لیگ 1 فرانسه
چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403

22:30 نیس – پاری سن ژرمن 
22:30 رنس – مارسی 

  

فینال کوپا ایتالیا
چهارشنبه 26 اردیبهشت 1403

22:30 آتالانتا – یوونتوس 

خ تلاش بی فایده، استعاره ای از فصل شیاطین سر

متلاطم و طوفانی مثل اولدترافورد

تاتنهام برای چند ساعتی هم که 
شده، مورد حمایت هواداران هر دو 
تیم شمال لندن است چون باید 

جشن قهرمانی منچسترسیتی را خراب 
کنند. تیم آنژه پوستکوگلو شنبه با 
پیروزی 2 بر یک مقابل برنلی این 

تیم را به چمپیونشیپ فرستاد چند 
ساعت بعد از آنکه میهمان امشب با 
پیروزی 4 بر صفر در زمین فولام موقتاً 

به صدر جدول رفت.
شکست های پیاپی تاتنهام در لیگ 
برتر از چهار به پنج می رسید اگر 
برنلی از گل زده اش محافظت می کرد 
و امیدهایش برای بقا را زنده نگه 
می داشت اما پدرو پورو اشتباهش 
روی گل حریف را جبران کرد و مدافعی 
دیگر، میکی فان دفن، بهترین بازیکن 
یک  مثل  را  دوم  گل  اسپرز،  فصل 
مهاجم کهنه کار زد تا بازگشت تاتنهام 

کامل شود.
سفیدپوشان با این پیروزی امیدهای 
خود برای رسیدن به سهمیه لیگ 
قهرمانان را هم زنده نگه داشتند 
بازی  بدون در نظر گرفتن  چون 
دوشنبه شب استون ویلا با لیورپول، 
فاصله این تیم با شاگردان اونای 
امری چهار امتیاز شد. البته مربی 
استرالیایی بارها در این فصل تأکید 
کرده هدف اصلی تیمش در فصل 
اول کار او رسیدن به سهمیه لیگ 
قهرمانان نیست. آنها در این فصل 
یک رکورد در تاریخ باشگاه در لیگ 
برتر بر جای گذاشته اند؛ تاتنهام 
توانسته باخت را با برد و مساوی 

عوض کند و 25 امتیاز بگیرد و فقط 
لیورپول با 28 امتیاز بالاتر از این تیم 
است ضمن اینکه در 14 بازی خانگی 
آخر اسپرز در لیگ برتر، میزبان و 
میهمان در گلزنی موفق شده اند که 

رکورد قابل توجهی است.
اما اینکه تاتنهام در پنج بازی آخرش 
گل اول را خورده، اتفاق خوبی نیست 
آن هم برابر سیتی که اوج گرفتن 
سنتی آخر فصلش شاید به قهرمانی 
عصرشنبه به قیمت ناکامی دوباره 
آرسنال تمام شود. یوشکو گواردیول 
دو تا از گل های سیتیزن ها را به فولام 
زد در حالی که فیل فودن، برنده 
جایزه بهترین بازیکن فصل از نگاه 
فوتبال نویسان و خولین آلوارس هم 
در میان گلزنان بودند. حالا سیتی با 
یک امتیاز اختلاف نسبت به آرسنال 
در رده دوم است با سه تفاضل گل 
کمتر بنابراین اگر می خواهند در روز 
آخر سرنوشت قهرمانی به دست 
خودشان باشد، باید امشب تاتنهام 

دهند. شکست  را 
سیتی البته در پنج بازی آخرش با 
تاتنهام تنها یک برد داشته و هرگز 

در ورزشگاه جدید تاتنهام موفق به 
پیروزی نشده هرچند شاید برخی 
هواداران تاتنهام ترجیح دهند این 
رکورد از بین برود اگر جشن قهرمانی 

می شود! خراب  آرسنال 
بازی رفت دو تیم در ورزشگاه اتحاد 3 
بر 3 شد و ششم بهمن در جام حذفی 
با هم روبه رو شدند که سیتی در لندن 

به پیروزی یک بر صفر رسید.

منچستریونایتد به دنبال گل تساوی برابر 
ــمان آبی اولدترافورد  ــنال بود که آسـ آرسـ
ــد و برق و  ــت و رعـ ــم ریخـ ــه هـ ــان بـ ناگهـ
ــدیدی درگرفت. این شرایط آب  باران شـ
ــیاطین  ــتعاره ای از فصل شـ ــی اسـ و هوایـ
ــرخ بود که امید برای رقابت با آرسنال  سـ
و منچسترسیتی در کورس قهرمانی جای 
ــل ناامیدکننده دیگر  ــه یک فصـ خود را بـ

داد.

ــان  میـ ــت  رقابـ ــال ها  سـ ــن  ایـ در 
ــالای  بـ در  ــنال  آرسـ و  ــتریونایتد  منچسـ
ــن بار تیم  ــوده اما ایـ ــگ برتر بـ جدول لیـ
ــکار را در  ــد نقش خرابـ ــک تن هاخ بایـ اریـ
کورس قهرمانی بازی می کرد که در نهایت 

نتوانست.
رابی ساویج هافبک سابق شیاطین سرخ 
بعد از تماشای ناکامی تیمش در رسیدن 
به گل تساوی گفت: »این یکی از بدترین 
ــتریونایتد است.«  تیم های تاریخ منچسـ
ــار  ــت گل نیمه اول لئاندرو تروسـ در نهایـ
ــنال با  تفاوت میان دو تیم را رقم زد و آرسـ
ــه امتیاز این بازی به صدر جدول رفت  سـ
و کورس قهرمانی تا روز آخر ادامه خواهد 
داشت. روی کین، کاپیتان سابق یونایتد 
هم در شبکه اسکای گفت: »واقعاً از بازی 

ــتر به خصوص در نیم ساعت آخر  منچسـ
ناامید شدم. شرط می بندم آرسنال باور 

نمی کرد منچستر تا این حد بد باشد.«
از  ــاخ  تن هـ ــازی،  بـ از  ــل  قبـ ــه  برنامـ در 
ــارزه کنند و  ــته بود مبـ بازیکنانش خواسـ
به فکر جبران باخت 4 بر صفر هفته قبل 
برابر کریستال پالاس باشند اما از نظر کین 
خبری از این مبارزه نبود: »نیم ساعت آخر 
ــا، یارگیری ها،  را ببینید، تصمیم گیری هـ
و  ــتباهات  اشـ ــی،  هم تیمـ ــردن  پیداکـ
زمین خوردن ها. همه راه می رفتند، هیچ 
ــت. این  ــری انتظاری نداشـ کس از دیگـ

یونایتد زیادی بد بود.«
یک باخت نزدیک به آرسنال نباید چندان 
بد باشد برای تیمی که هشتم است و 29 
ــا دارد. اما این  ــر از توپچی هـ ــاز کمتـ امتیـ

ــل در لیگ برتر  چهاردهمین باخت فصـ
بود، بیش از هر تیم دیگری در نیمه بالای 
جدول که احتمال نگرفتن سهمیه اروپا 

در فصل آینده را افزایش داد.
ــن فصل 9 بازی در خانه  آنها همچنین ایـ
ــی باخت های  ــه با رکورد قبلـ باخته اند کـ
ــت و  ــان در یک فصل برابر اسـ خانگی شـ
82 گل در رقابت های مختلف خورده اند 
ــم از فصل 1970-1971  که بدترین آمار تیـ

محسوب می شود.
وین رونی رکورددار گلزنی شیاطین سرخ 
ــپورتس گفت:  ــبکه اسکای اسـ نیز در شـ
»وقتی تیمی اینطور می بازد، باید از مربی 
ــؤال کرد اما فکر می کنم بازیکنان هم  سـ
ــوع کنند، بعضی از آنها  باید به خود رجـ

فقط می خواهند فصل تمام شود.«

اریک تن هاخ می گوید هیچ وقت از قبول 
مربیگری در منچستریونایتد پشیمان نشده 
با وجود مشکلات زیادی که این باشگاه بزرگ 
دارد. مربی هلندی یک سال دیگر قرارداد 
دارد اما به خاطر نتایج ضعیف که آخرین آنها 
باخت 4 بر صفر هفته گذشته مقابل کریستال 
پالاس و صفر-1 مقابل آرسنال در این هفته بود، 
بشدت زیر فشار است. یونایتد به رده هشتم 
سقوط کرده و شانس زیادی برای رسیدن به 
سهمیه های اروپایی ندارد، شایعات زیادی 
مطرح شده درباره اینکه سر جیم راتکلیف 
تیم  نیمکت  در  شاید 
تغییراتی ایجاد کند.

گفت:  تن هاخ 
»حتی یک ثانیه 
پشیمان  هم 

نشده ام. این باشگاه خیلی بزرگ است و تا 
وقتی در آن قرار نگیرید، نمی دانید با چه 
چالش هایی مواجه می شوید، من این چالش 

را می خواستم.«
تن هاخ در فصل اول کارش قهرمان جام 
اتحادیه شد و به شش سال بی جامی 
شیاطین سرخ پایان داد، او همچنین به فینال 
جام حذفی رسید و در لیگ برتر سوم شد. 
مربی سابق آژاکس می گوید، آن موفقیت ها 
بیش از حد انتظار بوده و بخش مهمی از 
ناکامی این فصل به خاطر روند وحشتناک 
مصدومیت هاست که تن هاخ را مجبور کرده 
بارها زوج دفاعی اش را تغییر بدهد و کاری کرده 
که در تمام فصل یک مدافع چپ تخصصی و 

قابل اتکا نداشته باشد.
منتقدان مربی 54 ساله می گویند، اینکه تیم در 
9 بازی آخرش تنها یک برد داشته، به استثنای 
وقت اضافه و ضربات پنالتی، هیچ عذری برای 
او باقی نمی گذارد. بعد از باخت پالاس گفته 
بازیکنان  می شد 
مربی  همراه  دیگر 
تیم نیستند اما 
تیمی  »روحیه  گفت:  او 
عالی است، تقریباً در هر بازی 
می جنگند. البته بازی با پالاس 
فرق می کرد و من هم خیلی ناامید 
شدم اما بازی های دیگر مبارزه می کردند 

و من کوچکترین تردیدی ندارم.«

اختلاف طبقاتی لیگ برتر و چمپیونشیپ

جایی برای بی پول ها نیست

برای جلوگیری از قهرمانی سیتیبرای جلوگیری از قهرمانی سیتی

شب شورانگیز شمال لندنشب شورانگیز شمال لندن

چالش منچستریونایتد بزرگ را دوست دارم

تن هاخ: یک لحظه هم پشیمان نشدم

آینده نامشخص

آینده تن هاخ کاملاً نامشخص است، یک سال از قرارداد 
او مانده اما گمانه زنی ها حاکی از آن است که سر جیم 
راتکلیف، مالک جدید باشگاه که در ورزشگاه بود، شاید 
به تغییر فکر کند. مربی سابق آژاکس مصدومیت های 
متعدد این فصل را یکی از عوامل ناکامی تیمش 
می داند: »من دو سال است که اینجا هستم و فقط 
یک بار تمام بازیکنانم را در اختیار داشته ام، این مثل 
شناکردن است در حالی که دست ها را پشت خود 

گرفته اید و باید سعی کنید سرتان زیر آب نرود.«
با وجود مسائل این فصل، یونایتد پنجم خرداد در 
فینال جام حذفی بازی می کند اما حریف شان در آن 
بازی منچسترسیتی است که تن هاخ به خوبی می داند 
اگر می خواهد فصل را خوب تمام کند، به مبارزه خیلی 

بیشتری از بازیکنانش نیاز دارد.

22:30
تاتنهام - منچسترسیتی

  سرمربی: 
پوستکوگلو

ویکاریو
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فان دفن
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ادرسون
واکر
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رودری
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فودن
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